

Wyniki finansowe banków w 2003 r.

W 2003 r. sektor bankowy^{1/} odnotował w porównaniu z 2002 rokiem wzrost wyniku finansowego brutto o 14,4% oraz spadek o 1,1% wyniku finansowego netto. Wskaźniki rentowności obrotu brutto i netto wyniosły odpowiednio 1,1% i 0,6%, wobec 1,2% i 0,8% przed rokiem.

Przychody z działalności operacyjnej w bankach ogółem wyniosły 429070,6 mln zł i były wyższe o 29,3% niż przed rokiem (banki komercyjne wypracowały 99,2% tych przychodów, a spółdzielcze - 0,8%). W strukturze przychodów z działalności operacyjnej 96,1% stanowiły przychody z działalności bankowej (przed rokiem 95,6%), na które składały się głównie przychody z operacji finansowych i wymiany walut (87,4% przychodów z działalności operacyjnej wobec 82,2% przed rokiem). Ich wartość wzrosła w ciągu roku do 375166,3 mln zł, tj. o 37,6%. Udział przychodów z tytułu odsetek zmniejszył się w ciągu roku z 11,0 % do 6,4%, a ich wartość zmniejszyła się do 14411,4 mln zł, tj. o 24,2%.

Koszty działalności operacyjnej wyniosły 424417,2 mln zł (o 29,5% więcej niż przed rokiem) i stanowiły 98,9% przychodów z działalności operacyjnej (wobec 98,8% przed rokiem). Banki komercyjne poniosły 99,3% kosztów działalności operacyjnej,

a spółdzielcze 0,7%. Udział kosztów działalności bankowej w kosztach całkowitych wyniósł 90,8% (87,9% przed rokiem). W strukturze kosztów z działalności operacyjnej wzrósł udział kosztów operacji finansowych i wymiany walut (z 81,3% do 87,5%), obniżył się natomiast udział kosztów z tytułu odsetek (z 6,3% do 3,0%). Wartość kosztów operacji finansowych i wymiany walut w bankach ogółem wzrosła w ciągu roku do 371235,7 mln zł, tj. o 39,3%.

Wynik działalności bankowej obniżył się w skali roku do 26979,4 mln zł, tj. o 7,7%. W strukturze tego wyniku zwiększyły się udziały wyniku z tytułu odsetek (z 54,4% do 55,1%), z tytułu prowizji (z 22,9% do 28,6%), oraz przychody z akcji, udziałów i innych papierów wartościowych (z 1,3 % do 1,7%). Zmniejszyły się udziały wyniku z tytułu wymiany walut (z 13,8% do 11,6%) i wyniku na operacjach finansowych (z 7,6% do 2,9%).

^{1/} Opracowano na podstawie publikacyjnej bazy danych Narodowego Banku Polskiego z dnia 30.01.2004 r. Dane obejmują 58 banków komercyjnych (6 banków publicznych i 52 prywatne) i 599 spółdzielczych zrzeszonych w bankach zrzeszających, a także 2 banki spółdzielcze niezrzeszone. Wyniki nie obejmują banków nieprowadzących działalności operacyjnej, w tym banków w stanie upadłości i w likwidacji. Dane za 2002 r. podano wg stanu zbiorowości na dzień 31.12.2002 r., po przeprowadzonym audycie (dane ostateczne).

Wynik działalności operacyjnej w bankach ogółem wyniósł 4653,4 mln zł i wzrósł o 14,5% w stosunku do poprzedniego roku. Wynik ten stanowił 17,2% wyniku działalności bankowej (przed rokiem 13,9%).

Wzrost wyniku działalności operacyjnej spowodowany został m.in. zmniejszeniem salda tworzonych i rozwiązywanych rezerw celowych na kredyty zagrożone (do 4064,3 mln zł, tj. o 38,8% mniej niż przed rokiem).

Wynik finansowy brutto w bankach ogółem wyniósł w 2003 r. 4651,2 mln zł, a obciążenie tego wyniku - 2139,0 mln zł (o 40,2% większe niż przed rokiem).

Wynik finansowy netto ukształtował się na poziomie 2512,2 mln zł. Straty poniosło 12 banków komercyjnych oraz 5 spółdzielczych (przed rokiem odpowiednio 16 i 5 banków).

Pogorszenie **wskaźników rentowności brutto i netto** w bankach komercyjnych spowodowane zostało wyższą dynamiką przychodów z działalności operacyjnej niż wyniku finansowego brutto i netto. W bankach spółdzielczych wystąpiło obniżenie przychodów i kosztów działalności operacyjnej oraz wyników finansowych brutto i netto, co wpłynęło na pogorszenie ich wskaźników rentowności.

Najwyższy wzrost przychodów i kosztów z działalności operacyjnej, w tym zwłaszcza z operacji finansowych i wymiany walut (ponad 8-krotny) wystąpił w bankach ze 100% udziałem kapitału zagranicznego, z wyjątkiem banków samochodowych. W grupie banków samochodowych odnotowano obniżenie przychodów, jak i kosztów działalności operacyjnej przy równoczesnym wzroście wyników finansowych, co spowodowało wzrost wskaźników rentowności obrotu brutto i netto.

Tabl. 1 Liczba banków wg form własności

| Wyszczególnienie | Stan na | |
|---|---------------|---------------|
| | 31.12.2002 r. | 31.12.2003 r. |
| Ogółem | 665 | 659 |
| z tego: | | |
| Komercyjne | 59 | 58 |
| z przeważającym udziałem kapitału polskiego | 14 | 12 |
| z przeważającym udziałem kapitału zagranicznego | 45 | 46 |
| w tym banki ze 100% udziałem kapitału zagranicznego | 23 | 25 |
| Spółdzielcze | 606 | 601 |
| Z ogółem: | | |
| regionalne i zrzeszające | 3 | 3 |
| notowane na GPW w Warszawie | 15 | 13 |
| samochodowe | 6 | 6 |
| hipoteczne | 3 | 4 |

Tabl. 2 Banki ogółem

| Wyszczególnienie | 2002 | 2003 | | | | I-IV kw. 2002=100 |
|---|-----------------|----------------|-----------------|-----------------|-----------------|----------------------|
| | I-IV kw. | I kw. | I-II kw. | I-III kw. | I-IV kw. | |
| | w mln zł | | | | | |
| Przychody z działalności operacyjnej | 331791,3 | 88384,5 | 179467,4 | 305897,0 | 429070,6 | 129,3 |
| w tym | | | | | | |
| Przychody z działalności bankowej | 317331,5 | 84896,3 | 171496,9 | 294582,9 | 412522,9 | 130,0 |
| w tym: z tytułu odsetek | 36428,5 | 7399,6 | 14099,3 | 20777,2 | 27623,4 | 75,8 |
| w tym kredytowych | 21580,7 | 4486,2 | 8712,9 | 12888,2 | 17179,9 | 79,6 |
| z tytułu prowizji | 7835,1 | 2035,9 | 4276,3 | 6708,9 | 9268,8 | 118,3 |
| z tytułu operacji finansowych i wymiany walut | 272697,6 | 75369,1 | 152828,4 | 266764,6 | 375166,3 | 137,6 |
| Koszty działalności operacyjnej | 327726,2 | 86862,4 | 176344,5 | 301430,9 | 424417,2 | 129,5 |
| w tym | | | | | | |
| Koszty działalności bankowej | 288088,6 | 78243,1 | 158063,4 | 274496,3 | 385543,5 | 133,8 |
| z tego: z tytułu odsetek | 20517,0 | 3690,7 | 6859,6 | 9808,1 | 12755,6 | 62,2 |
| w tym depozytowych | 15268,8 | 2517,3 | 4787,0 | 6781,9 | 8780,5 | 57,5 |
| z tytułu prowizji | 1128,2 | 278,8 | 683,1 | 1086,6 | 1552,2 | 137,6 |
| z tytułu operacji finansowych i wymiany walut | 266443,4 | 74273,6 | 150520,7 | 263601,6 | 371235,7 | 139,3 |
| Wynik działalności operacyjnej | 4065,1 | 1522,1 | 3122,9 | 4466,1 | 4653,4 | 114,5 |
| Wynik działalności bankowej | 29242,9 | 6653,2 | 13433,5 | 20086,6 | 26979,4 | 92,3 |
| w tym: z tytułu odsetek | 15911,5 | 3708,9 | 7239,7 | 10969,1 | 14867,8 | 93,4 |
| w tym kredytowych i depozytowych | 6311,9 | 1968,9 | 3925,9 | 6106,3 | 8399,4 | 133,1 |
| z tytułu prowizji | 6706,9 | 1757,1 | 3593,2 | 5622,3 | 7716,6 | 115,1 |
| na operacjach finansowych | 2215,1 | 148,5 | 765,0 | 773,7 | 788,6 | 35,6 |
| wymiany walut | 4039,1 | 947,0 | 1542,7 | 2389,3 | 3142,0 | 77,8 |
| Wynik na operacjach nadzwyczajnych | 0,4 | 0,3 | 0,5 | 1,3 | -2,2 | x |
| Wynik finansowy brutto | 4065,5 | 1522,4 | 3123,4 | 4467,4 | 4651,2 | 114,4 |
| z tego: zysk brutto | 5803,4 | 1571,2 | 3329,6 | 4882,2 | 6172,7 | 106,4 |
| strata brutto | 1737,9 | 48,8 | 206,2 | 414,8 | 1521,5 | 87,5 |
| Podatek dochodowy | 1518,0 | 413,4 | 948,8 | 1370,5 | 1864,8 | 122,8 |
| Pozostałe obowiązkowe zmniejszenie zysku (zwiększenie straty) | 7,2 | 1,0 | 0,0 | 0,0 | 0,3 | 4,2 |
| Udział w zyskach (stratach) jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności | x | x | 100,8 | 151,9 | 273,9 | x |
| Wynik finansowy netto | 2540,3 | 1108,0 | 2073,8 | 2945,0 | 2512,2 | 98,9 |
| z tego: zysk netto | 4249,3 | 1158,6 | 2323,4 | 3422,9 | 4335,6 | 102,0 |
| strata netto | 1709,0 | 50,6 | 249,6 | 477,9 | 1823,4 | 106,7 |
| w % | | | | | | |
| Wskaźnik rentowności obrotu brutto | 1,2 | 1,7 | 1,7 | 1,5 | 1,1 | x |
| Wskaźnik rentowności obrotu netto | 0,8 | 1,3 | 1,2 | 1,0 | 0,6 | x |

Tabl. 3 Banki komercyjne

| Wyszczególnienie | 2002 | 2003 | | | | I-IV kw. 2002=100 |
|---|-----------------|----------------|-----------------|-----------------|-----------------|----------------------|
| | I-IV kw. | I kw. | I-II kw. | I-III kw. | I-IV kw. | |
| | w mln zł | | | | | |
| Przychody z działalności operacyjnej | 328123,4 | 87575,6 | 177856,5 | 303492,0 | 425821,6 | 129,8 |
| w tym | | | | | | |
| Przychody z działalności bankowej | 314075,0 | 84189,7 | 170101,8 | 292498,0 | 409722,5 | 130,5 |
| w tym: z tytułu odsetek | 33952,4 | 6881,2 | 13082,8 | 19272,9 | 25626,9 | 75,5 |
| w tym kredytowych | 19694,5 | 4078,6 | 7900,0 | 11670,6 | 15562,9 | 79,0 |
| z tytułu prowizji | 7158,4 | 1859,5 | 3909,9 | 6147,0 | 8490,9 | 118,6 |
| z tytułu operacji finansowych i wymiany walut | 272605,0 | 75357,3 | 152816,3 | 266746,0 | 375140,4 | 137,6 |
| Koszty działalności operacyjnej | 324554,8 | 86177,1 | 174954,2 | 299356,6 | 421572,6 | 129,9 |
| w tym | | | | | | |
| Koszty działalności bankowej | 287034,8 | 78040,3 | 157686,4 | 273956,5 | 384843,9 | 134,1 |
| z tego: z tytułu odsetek | 19532,0 | 3507,9 | 6513,6 | 9316,4 | 12122,5 | 62,1 |
| w tym depozytowych | 14315,0 | 2340,0 | 4452,3 | 6306,7 | 8168,2 | 57,1 |
| z tytułu prowizji | 1091,8 | 268,9 | 661,3 | 1052,6 | 1505,3 | 137,9 |
| z tytułu operacji finansowych i wymiany walut | 266411,0 | 74263,5 | 150511,5 | 263587,5 | 371216,1 | 139,3 |
| Wynik działalności operacyjnej | 3568,6 | 1398,5 | 2902,3 | 4135,4 | 4249,0 | 119,1 |
| Wynik działalności bankowej | 27040,2 | 6149,4 | 12415,4 | 18541,5 | 24878,6 | 92,0 |
| w tym: z tytułu odsetek | 14420,4 | 3373,3 | 6569,2 | 9956,5 | 13504,4 | 93,6 |
| w tym kredytowych i depozytowych | 5379,5 | 1738,6 | 3447,7 | 5363,9 | 7394,7 | 137,5 |
| z tytułu prowizji | 6066,6 | 1590,6 | 3248,6 | 5094,4 | 6985,6 | 115,1 |
| na operacjach finansowych | 2157,2 | 148,0 | 763,5 | 771,1 | 784,7 | 36,4 |
| wymiany walut | 4036,8 | 945,8 | 1541,3 | 2387,4 | 3139,6 | 77,8 |
| Wynik na operacjach nadzwyczajnych | 0,6 | 0,2 | 0,4 | 1,2 | - 2,2 | x |
| Wynik finansowy brutto | 3569,2 | 1398,7 | 2902,7 | 4136,6 | 4246,8 | 119,0 |
| z tego: zysk brutto | 5298,6 | 1445,6 | 3107,0 | 4546,5 | 5746,9 | 108,5 |
| strata brutto | 1729,4 | 46,9 | 204,3 | 409,9 | 1500,1 | 86,7 |
| Podatek dochodowy | 1377,8 | 378,2 | 879,7 | 1267,6 | 1742,9 | 126,5 |
| Pozostałe obowiązkowe zmniejszenie zysku (zwiększenie straty) | 7,3 | 0,9 | 0,0 | 0,0 | 0,2 | 2,7 |
| Udział w zyskach (stratach) jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności | x | x | 100,8 | 151,9 | 273,9 | x |
| Wynik finansowy netto | 2184,1 | 1019,6 | 1922,2 | 2717,1 | 2229,8 | 102,1 |
| z tego: zysk netto | 3883,3 | 1068,1 | 2169,3 | 3189,6 | 4033,4 | 103,9 |
| strata netto | 1699,2 | 48,5 | 247,1 | 472,5 | 1803,6 | 106,1 |
| w % | | | | | | |
| Wskaźnik rentowności obrotu brutto | 1,1 | 1,6 | 1,6 | 1,4 | 1,0 | x |
| Wskaźnik rentowności obrotu netto | 0,7 | 1,1 | 1,2 | 0,9 | 0,5 | x |

Tabl. 4 Banki notowane na GPW w Warszawie

| Wyszczególnienie | 2002 | 2003 | | | | I-IV kw. 2002=100 |
|---|-----------------|----------------|-----------------|-----------------|-----------------|----------------------|
| | I-IV kw. | I kw. | I-II kw. | I-III kw. | I-IV kw. | |
| | w mln zł | | | | | |
| Przychody z działalności operacyjnej | 270357,8 | 70721,3 | 146391,6 | 217543,3 | 282026,7 | 104,3 |
| w tym | | | | | | |
| Przychody z działalności bankowej | 260268,3 | 68282,2 | 140998,2 | 210222,0 | 271167,5 | 104,2 |
| w tym: z tytułu odsetek | 19988,2 | 3974,7 | 7394,6 | 10852,5 | 14411,4 | 72,1 |
| w tym kredytowych | 12106,6 | 2371,4 | 4564,1 | 6726,8 | 8916,5 | 73,6 |
| z tytułu prowizji | 4579,0 | 1145,8 | 2378,3 | 3749,7 | 5178,1 | 113,1 |
| z tytułu operacji finansowych i wymiany walut | 235362,7 | 63070,4 | 130955,8 | 195313,5 | 251150,3 | 106,7 |
| Koszty działalności operacyjnej | 268733,2 | 70120,5 | 145096,7 | 215728,3 | 280523,8 | 104,4 |
| w tym | | | | | | |
| Koszty działalności bankowej | 243748,4 | 64675,7 | 133709,6 | 199450,3 | 256735,9 | 105,3 |
| z tego: z tytułu odsetek | 12031,1 | 2158,5 | 3986,7 | 5726,5 | 7474,5 | 62,1 |
| w tym depozytowych | 8840,8 | 1428,1 | 2742,3 | 3908,4 | 5103,6 | 57,7 |
| z tytułu prowizji | 581,4 | 131,3 | 348,3 | 544,8 | 794,8 | 136,7 |
| z tytułu operacji finansowych i wymiany walut | 231135,9 | 62385,9 | 129374,6 | 193179,0 | 248466,6 | 107,5 |
| Wynik działalności operacyjnej | 1624,6 | 600,8 | 1294,9 | 1815,0 | 1502,9 | 92,5 |
| Wynik działalności bankowej | 16519,9 | 3606,5 | 7288,6 | 10771,7 | 14431,6 | 87,4 |
| w tym: z tytułu odsetek | 7957,1 | 1816,2 | 3407,9 | 5126,0 | 6936,9 | 87,2 |
| w tym kredytowych i depozytowych | 3265,8 | 943,3 | 1821,8 | 2818,4 | 3812,9 | 116,8 |
| z tytułu prowizji | 3997,6 | 1014,5 | 2030,0 | 3204,9 | 4383,3 | 109,6 |
| na operacjach finansowych | 989,7 | 104,4 | 609,1 | 582,9 | 534,5 | 54,0 |
| wymiany walut | 3237,1 | 580,1 | 972,1 | 1551,6 | 2149,2 | 66,4 |
| Wynik na operacjach nadzwyczajnych | 0,6 | 0,2 | 0,3 | 0,9 | 1,0 | 166,7 |
| Wynik finansowy brutto | 1625,2 | 601,0 | 1295,2 | 1815,9 | 1503,9 | 92,5 |
| z tego: zysk brutto | 2640,8 | 627,9 | 1436,0 | 2126,5 | 2769,7 | 104,9 |
| strata brutto | 1015,6 | 26,9 | 140,8 | 310,6 | 1265,8 | 124,6 |
| Podatek dochodowy | 556,7 | 165,9 | 408,2 | 563,5 | 1081,3 | 194,2 |
| Pozostałe obowiązkowe zmniejszenie zysku (zwiększenie straty) | 8,1 | x | - | 0,0 | 0,3 | 3,7 |
| Udział w zyskach (stratach) jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności | x | x | 89,2 | 121,2 | 253,3 | x |
| Wynik finansowy netto | 1060,4 | 435,1 | 797,8 | 1131,2 | 169,0 | 15,9 |
| z tego: zysk netto | 1930,1 | 461,4 | 974,1 | 1502,9 | 1788,7 | 92,7 |
| strata netto | 869,7 | 26,3 | 176,3 | 371,7 | 1619,7 | 186,2 |
| w % | | | | | | |
| Wskaźnik rentowności obrotu brutto | 0,6 | 0,8 | 0,9 | 0,8 | 0,5 | x |
| Wskaźnik rentowności obrotu netto | 0,4 | 0,6 | 0,5 | 0,5 | 0,1 | x |

Tabl. 5 Banki ze 100% udziałem kapitału zagranicznego

| Wyszczególnienie | 2002 | 2003 | | | | I-IV kw. 2002=100 |
|---|----------------|---------------|----------------|----------------|----------------|----------------------|
| | I-IV kw. | I kw. | I-II kw. | I-III kw. | I-IV kw. | |
| | w mln zł | | | | | |
| Przychody z działalności operacyjnej | 15819,3 | 6279,1 | 10391,9 | 54798,4 | 99833,9 | 635,1 |
| w tym | | | | | | |
| Przychody z działalności bankowej | 14901,1 | 5933,1 | 9501,1 | 53377,9 | 97718,7 | 655,8 |
| w tym: z tytułu odsetek | 2675,4 | 615,7 | 1214,5 | 1844,2 | 2526,9 | 94,5 |
| w tym kredytowych | 1766,8 | 437,6 | 843,7 | 1293,4 | 1775,9 | 100,5 |
| z tytułu prowizji | 538,1 | 160,7 | 331,7 | 534,9 | 732,7 | 136,2 |
| z tytułu operacji finansowych i wymiany walut | 11680,4 | 5156,7 | 7947,9 | 50991,8 | 94452,2 | 808,6 |
| Koszty działalności operacyjnej | 15263,1 | 6117,5 | 10081,3 | 54340,6 | 99168,9 | 649,7 |
| w tym | | | | | | |
| Koszty działalności bankowej | 12769,1 | 5401,2 | 8438,7 | 51748,2 | 95514,6 | 748,0 |
| z tego: z tytułu odsetek | 1748,7 | 345,6 | 676,8 | 989,0 | 1320,9 | 75,5 |
| w tym depozytowych | 502,3 | 100,0 | 197,2 | 286,6 | 369,3 | 73,5 |
| z tytułu prowizji | 154,8 | 50,3 | 112,3 | 190,6 | 265,2 | 171,3 |
| z tytułu operacji finansowych i wymiany walut | 10865,6 | 5005,3 | 7649,6 | 50568,6 | 93928,5 | 864,5 |
| Wynik działalności operacyjnej | 556,2 | 161,6 | 310,6 | 457,8 | 665,0 | 119,6 |
| Wynik działalności bankowej | 2132,0 | 531,9 | 1062,4 | 1629,7 | 2204,1 | 103,4 |
| w tym: z tytułu odsetek | 926,7 | 270,1 | 537,7 | 855,2 | 1206,0 | 130,1 |
| w tym kredytowych i depozytowych | 1264,5 | 337,6 | 646,5 | 1006,8 | 1406,6 | 111,2 |
| z tytułu prowizji | 383,3 | 110,4 | 219,4 | 344,3 | 467,5 | 122,0 |
| na operacjach finansowych | 301,6 | - 2,2 | 95,4 | 124,5 | 145,0 | 48,1 |
| wymiany walut | 513,2 | 153,6 | 202,9 | 298,7 | 378,7 | 73,8 |
| Wynik na operacjach nadzwyczajnych | - | - | - | - | 0,1 | x |
| Wynik finansowy brutto | 556,2 | 161,6 | 310,6 | 457,8 | 665,1 | 119,6 |
| z tego: zysk brutto | 588,8 | 166,9 | 326,6 | 512,2 | 701,5 | 119,1 |
| strata brutto | 32,6 | 5,3 | 15,6 | 54,4 | 36,4 | 111,7 |
| Podatek dochodowy | 171,1 | 48,9 | 92,1 | 148,4 | 220,8 | 129,1 |
| Pozostałe obowiązkowe zmniejszenie zysku (zwiększenie straty) | - 0,8 | 0,9 | - | - | - | x |
| Udział w zyskach (stratach) jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności | x | x | 2,3 | - 4,7 | - 7,3 | x |
| Wynik finansowy netto | 385,9 | 111,8 | 216,2 | 314,1 | 451,6 | 117,0 |
| z tego: zysk netto | 411,6 | 118,9 | 228,3 | 366,1 | 485,2 | 117,9 |
| strata netto | 25,7 | 7,1 | 12,1 | 52,0 | 33,6 | 130,7 |
| w % | | | | | | |
| Wskaźnik rentowności obrotu brutto | 3,5 | 2,6 | 3,0 | 0,8 | 0,7 | x |
| Wskaźnik rentowności obrotu netto | 2,4 | 1,8 | 2,1 | 0,6 | 0,5 | x |

Tabl. 6 Banki samochodowe

| Wyszczególnienie | 2002 | 2003 | | | | I-IV kw. 2002=100 |
|---|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|----------------------|
| | I-IV kw. | I kw. | I-II kw. | I-III kw. | I-IV kw. | |
| | w mln zł | | | | | |
| Przychody z działalności operacyjnej | 762,2 | 185,0 | 316,0 | 470,3 | 625,6 | 82,1 |
| w tym | | | | | | |
| Przychody z działalności bankowej | 600,4 | 146,5 | 250,3 | 370,9 | 485,3 | 80,8 |
| w tym: z tytułu odsetek | 381,8 | 100,1 | 171,7 | 261,0 | 351,9 | 92,2 |
| w tym kredytowych | 360,0 | 96,2 | 165,4 | 252,8 | 342,4 | 95,1 |
| z tytułu prowizji | 36,1 | 14,6 | 20,4 | 33,5 | 47,6 | 131,9 |
| z tytułu operacji finansowych i wymiany walut | 175,5 | 31,8 | 51,4 | 69,5 | 78,9 | 45,0 |
| Koszty działalności operacyjnej | 641,5 | 148,9 | 248,8 | 366,8 | 495,6 | 77,3 |
| w tym | | | | | | |
| Koszty działalności bankowej | 354,3 | 73,0 | 119,9 | 173,1 | 219,0 | 61,8 |
| z tego: z tytułu odsetek | 157,4 | 36,5 | 61,0 | 90,0 | 118,2 | 75,1 |
| w tym depozytowych | 43,7 | 10,3 | 20,2 | 28,6 | 34,6 | 79,2 |
| z tytułu prowizji | 19,3 | 6,8 | 10,1 | 17,5 | 25,3 | 131,1 |
| z tytułu operacji finansowych i wymiany walut | 177,6 | 29,7 | 48,8 | 65,6 | 75,5 | 42,5 |
| Wynik działalności operacyjnej | 120,7 | 36,1 | 67,2 | 103,5 | 130,0 | 107,7 |
| Wynik działalności bankowej | 246,1 | 73,5 | 130,4 | 197,8 | 266,3 | 108,2 |
| w tym: z tytułu odsetek | 224,4 | 63,6 | 110,7 | 171,0 | 233,7 | 104,1 |
| w tym kredytowych i depozytowych | 316,3 | 85,9 | 145,2 | 224,2 | 307,8 | 97,3 |
| z tytułu prowizji | 16,8 | 7,8 | 10,3 | 16,0 | 22,3 | 132,7 |
| na operacjach finansowych | - 9,8 | - 0,7 | - 1,4 | - 1,9 | - 3,8 | x |
| wymiany walut | 7,7 | 2,8 | 4,0 | 5,8 | 7,2 | 93,5 |
| Wynik na operacjach nadzwyczajnych | - | - | - | - | 0,0 | x |
| Wynik finansowy brutto | 120,7 | 36,1 | 67,2 | 103,5 | 130,0 | 107,7 |
| z tego: zysk brutto | 120,7 | 36,1 | 67,2 | 103,5 | 130,0 | 107,7 |
| strata brutto | - | - | - | - | - | - |
| Podatek dochodowy | 34,4 | 8,1 | 16,9 | 29,3 | 40,2 | 116,9 |
| Pozostałe obowiązkowe zmniejszenie zysku (zwiększenie straty) | - 0,8 | - | - | - | - | x |
| Udział w zyskach (stratach) jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności | x | x | 2,3 | - 1,4 | 0,1 | x |
| Wynik finansowy netto | 87,1 | 28,0 | 48,0 | 72,8 | 89,7 | 103,0 |
| z tego: zysk netto | 87,1 | 28,0 | 48,0 | 72,8 | 89,7 | 103,0 |
| strata netto | - | - | 0,0 | - | - | - |
| w % | | | | | | |
| Wskaźnik rentowności obrotu brutto | 15,8 | 19,5 | 21,3 | 22,0 | 20,8 | x |
| Wskaźnik rentowności obrotu netto | 11,4 | 15,1 | 15,2 | 15,5 | 14,3 | x |

Tabl. 7 Banki spółdzielcze

| Wyszczególnienie | 2002 | 2003 | | | | I-IV kw. 2002=100 |
|---|---------------|--------------|---------------|---------------|---------------|----------------------|
| | I-IVkw. | I kw. | I-II kw. | I-III kw. | I-IV kw. | |
| | w mln zł | | | | | |
| Przychody z działalności operacyjnej | 3667,9 | 808,9 | 1610,9 | 2405,0 | 3249,0 | 88,6 |
| w tym | | | | | | |
| Przychody z działalności bankowej | 3256,5 | 706,6 | 1395,1 | 2084,9 | 2800,4 | 86,0 |
| w tym: z tytułu odsetek | 2476,1 | 518,4 | 1016,5 | 1504,3 | 1996,5 | 80,6 |
| w tym kredytowych | 1886,2 | 407,6 | 812,9 | 1217,7 | 1617,0 | 85,7 |
| z tytułu prowizji | 676,7 | 176,4 | 366,4 | 561,9 | 777,9 | 115,0 |
| z tytułu operacji finansowych i wymiany walut | 92,6 | 11,8 | 12,1 | 18,6 | 25,9 | 28,0 |
| Koszty działalności operacyjnej | 3171,4 | 685,3 | 1390,3 | 2074,3 | 2844,6 | 89,7 |
| w tym | | | | | | |
| Koszty działalności bankowej | 1053,8 | 202,8 | 377,0 | 539,8 | 699,6 | 66,4 |
| z tego: z tytułu odsetek | 985,0 | 182,8 | 346,0 | 491,7 | 633,1 | 64,3 |
| w tym depozytowych | 953,8 | 177,3 | 334,7 | 475,1 | 612,3 | 64,2 |
| z tytułu prowizji | 36,4 | 9,9 | 21,8 | 34,0 | 46,9 | 128,9 |
| z tytułu operacji finansowych i wymiany walut | 32,4 | 10,1 | 9,2 | 14,1 | 19,6 | 60,5 |
| Wynik działalności operacyjnej | 496,5 | 123,6 | 220,6 | 330,7 | 404,4 | 81,5 |
| Wynik działalności bankowej | 2202,7 | 503,8 | 1018,1 | 1545,1 | 2100,8 | 95,4 |
| w tym: z tytułu odsetek | 1491,1 | 335,6 | 670,5 | 1012,6 | 1363,4 | 91,4 |
| w tym kredytowych i depozytowych | 932,4 | 230,3 | 478,2 | 742,6 | 1004,7 | 107,8 |
| z tytułu prowizji | 640,3 | 166,5 | 344,6 | 527,9 | 731,0 | 114,2 |
| na operacjach finansowych | 57,9 | 0,5 | 1,5 | 2,6 | 3,9 | 6,7 |
| wymiany walut | 2,3 | 1,2 | 1,4 | 1,9 | 2,4 | 104,3 |
| Wynik na operacjach nadzwyczajnych | - 0,2 | 0,1 | 0,1 | 0,0 | 0,0 | x |
| Wynik finansowy brutto | 496,3 | 123,7 | 220,7 | 330,7 | 404,4 | 81,5 |
| z tego: zysk brutto | 504,8 | 125,6 | 222,6 | 335,6 | 425,8 | 84,4 |
| strata brutto | 8,5 | 1,9 | 1,9 | 4,9 | 21,4 | 251,8 |
| Podatek dochodowy | 140,3 | 35,2 | 69,1 | 102,8 | 121,9 | 86,9 |
| Pozostałe obowiązkowe zmniejszenie zysku (zwiększenie straty) | - 0,1 | 0,1 | 0,0 | 0,0 | 0,1 | x |
| Udział w zyskach (stratach) jednostek wycenianych metodą podporządkowanych praw własności | x | x | - | - | - | - |
| Wynik finansowy netto | 356,1 | 88,4 | 151,6 | 227,9 | 282,4 | 79,3 |
| z tego: zysk netto | 365,9 | 90,5 | 154,1 | 233,3 | 302,2 | 82,6 |
| strata netto | 9,8 | 2,1 | 2,5 | 5,4 | 19,8 | 202,0 |
| w % | | | | | | |
| Wskaźnik rentowności obrotu brutto | 13,5 | 15,3 | 13,7 | 13,8 | 12,4 | x |
| Wskaźnik rentowności obrotu netto | 9,7 | 10,9 | 9,4 | 9,5 | 8,7 | x |